为抓住当前我国智慧法院建设的发展机遇，借助资本市场推动司法领域信息化业务快速发展，公司控股子公司华夏电通

于 2022年 12月 2日向北京证监局提交了向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市辅导备案材料。公

司及华夏电通分别于 2023年 2月 28日、2023年 3月 17日召开了董事会和股东大会，审议通过了华夏电通公开发行股票

并在北交所上市事项的相关议案。2023年 3月 13日，华夏电通按照全国中小企业股份转让系统的市场层级调整程序，

正式调入创新层。2023年 4月 13日，华夏电通通过了北京证监局的辅导验收，并于 2023年 4月 14日向北交所报送了向

不特定合格投资者公开发行股票并上市的申报材料，华夏电通自 2023年 4月 17日起开始停牌。2023年 4月 20日，华夏

电通收到了北交所出具的《受理通知书》，北交所已正式受理华夏电通向不特定合格投资者公开发行股票并上市的申请。

华夏电通已完成北交所下发的关于上市申请文件第一轮和第二轮问询函的问题回复，并分别于 2023年 6月 16日、2023

年 8月 7日予以披露。

上述具体内容详见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于同意控股子公司北京华夏电通科技股份有限公司向

不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的提示性公告》（公告编号 2023-011）、《关于控股子公司北

京华夏电通科技股份有限公司进入创新层的提示性公告》（公告编号 2023-016）、《关于控股子公司北京华夏电通科技

股份有限公司申请公开发行股票并在北交所上市辅导验收完成的提示性公告》（公告编号 2023-029）、《关于控股子公

司北京华夏电通科技股份有限公司公开发行股票并在北交所上市申请获得北交所受理的提示性公告》（公告编号 2023-

030）以及子公司华夏电通于北交所官网（https://www.bse.cn/index.html）披露的《华夏电通及西南证券关于第一轮问询

的回复》、《华夏电通及西南证券关于第二轮问询的回复》。

2、子公司现金分红事宜

本报告期控股子公司亿起联科技、瑞意恒动及久其金建应分别向公司进行现金分红 3,500万元、5,000万元、255万元。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
https://www.bse.cn/index.html

北京久其软件股份有限公司 2023年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
77,704,457 8.98%   -6,930,502 -6,930,502 70,773,955 8.17%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
77,704,457 8.98%   -6,930,502 -6,930,502 70,773,955 8.17%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
77,704,457 8.98%   -6,930,502 -6,930,502 70,773,955 8.17%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
788,064,167 91.02%   6,930,502 6,930,502 794,994,669 91.83%

1、人民币

普通股
788,064,167 91.02%   6,930,502 6,930,502 794,994,669 91.83%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
865,768,624 100.00%   0 0 865,768,624 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

由于公司原董事栗军、邱安超在本报告期内离任满六个月，导致报告期末高管锁定股数量减少。

股份变动的批准情况

北京久其软件股份有限公司 2023年半年度报告全文

34

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

赵福君 58,699,130   58,699,130 高管股例行限售 不适用

施瑞丰 2,657,199   2,657,199 高管股例行限售 不适用

栗军 6,327,026 6,327,026  0 董事离任股份限售
2023年 5月 26日已

全部解除限售

邱安超 603,476 603,476  0 董事离任股份限售
2023年 5月 26日已

全部解除限售